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Emne: 	 TIL FØLGEGRUPPEN FOR COVID-19: Orientering om pressemøde med 

fødevareministeren vedr. Covid-19 på flere minkfarme i Nordjylland 

På vegne af minister for (Ødevarer, fiskeri og ligestilling og minister for nordisk samarbejde Mogens Jensen: 

"Kære ordførere 

Siden juni 2020 er der blevet konstateret COVID-19-smitte i flere danske minkbesætninger, samt iværksat en række 
tiltag fra både sundhedsmyndighederne og veterinærmyndigheder for at inddæmme smittespredningen. På trods af de 
iværksatte tiltag er der sket en fortsat smitteudvikling, og per dags dato er der konstateret COVID-19-smitte i 41 
minkbesætninger, og yderligere 20 besætninger er under mistanke. Alle smittede besætninger, på nær 1 besætning på 
Læsø, er geografisk beliggende i Hjørring og Frederikshavn Kommune. Virkeligheden ser dermed markant anderledes 
ud, end da regeringen i juli måned indførte en række forebyggende indsatser og dermed gik væk fra at aflive smittede 
besætninger. 

Det er på dagens coronaudvalgsmøde tiltrådt, at der på baggrund af den opdaterede risikovurdering, og ud fra et 
forsigtighedsprincip, iværksættes en aflivning af alle minkbesætninger, der er (1) konstateret COVID-19-smittede (41 
ud af 97 besætninger), (2) er under mistanke for COVID-19-smitte (2o ud af 97 besætninger), og (3) geografisk er 
lokaliseret inden for en radius af 7,8 km fra en smittet eller smittemistænkt besætning (36 ud af 97 besætninger). 

Fødevarestyrelsen iværksætter med hjælp fra Beredskabsstyrelsen den besluttede aflivning. Tidsrammen for dette vil 
skulle planlægges nærmere. En aflivning af de nuværende 41 smittede besætninger forventes dog med stor 
sandsynlighed at ville strække sig ind i pelsningssæsonen, der starter primo november. Herefter vil aflivningen af 
ikke-smittede besætninger kunne igangsættes, og dette arbejde antages for nuværende at ville fortsætte på den anden 
side af pelsningssæsonen og ind i første kvartal af 2021. 

Regeringen ser med stort alvor på COVID-19 smitteudviklingen. Derfor følges smitten fortsat nøje. Såfremt de faglige 
myndigheder vurderer, at smitteudviklingen i minkbesætninger skulle give behov for iværksættelse af yderligere tiltag, 
tager vi affære. Det viljeg selvfølgelig holdejer orienteret om. 

Regeringen afholder pressemøde Id. 18.0o i dag, hvor jeg orienterer om beslutningen. 

Med venlig hilsen 
Mogens" 
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